
 

 

北海道航空宇宙ビジネスネットワークのご案内 

～ 参加企業募集 ～ 
 

（一社）北海道機械工業会では、航空宇宙産業分野への参入意欲が高い道内ものづくり企業への支援と

企業間ネットワークの構築を目的として、従来の組織を改名し、令和３年８月に「北海道航空宇宙ビジネ

スネットワーク」として活動しております。ネットワークの事務局は(一社）北海道機械工業会が担い、

産学官金の各分野の支援機関等も参画し、各企業の参入段階に応じた様々な支援を実施しております。 

航空宇宙産業分野への参入を目指す道内で活動する企業であれば会費無料で入会できますので、入会

申請書に必要事項をご記入のうえ事務局へご提出ください。ご検討のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

 

[お問い合わせ] 

北海道航空宇宙ビジネスネットワーク 事務局 

TEL：011-221-3375 

FAX：011-251-4387 

E-mail: hmma@h-kogyokai.or.jp  

 

（一社）北海道機械工業会 内 

 

 

事務担当 ： 杉浦、飯田 

 

北海道宇宙航空ビジネスネットワークに入会すると… 

1. 北海道航空宇宙ビジネスネットワーク「講演会・研修会・交流会・視察会」に参加できます 

事務局が主催する講演、情報交換会などに参加できます 

2. 専門家の派遣・指導を受けることができます 〔条件あり〕 

生産技術や認証取得など具体的な指導を必要とする会員に対して個別に専門家を派遣します。 

3. 展示商談会出展支援 

会員の企業情報を掲載したパンフレットを作成し会場にて配付します。            

また出展に関するご相談を承ります。 

4. 航空宇宙産業分野に関する情報を入手できます 

関連する各種情報を会員向けにメール配信します。 

5. 宇宙航空産業ビジネスマッチング事業への応募支援を受けることができます 

経済産業省と J-GoodTech によるビジネスマッチング事業への応募に必要な情報提供や 

提案書の作成を支援します。 

 

6. 支援機関会員の支援を受けることができます 

当会に参画する各分野の支援機関からの支援を受けることができます。 



 

 

北 海 道 航 空 宇 宙 ビ ジ ネ ス ネ ッ ト ワ ー ク 

入 会 申 請 書 

2025 年   月    日 

【必須】航空宇宙産業参入に向けた貴社の取組みをご回答ください(複数回答可) 

□ 航空宇宙関連のセミナー・研修会、交流会への参加  □航空宇宙関連視察会への参加 

□ 航空宇宙関連の展示会・商談会への参加        □航空宇宙ビジネスマッチング事業への参加 

□  JIS Q 9100 等認証取得済または取得準備中    □なし 

□ その他（詳細をご記入ください） 

   

 

企 業 名  

住  所 
〒 - 

 

電話番号  

FAX番号  

代 表 者  

担当者 

部署･氏名 

所属：  

氏名：   

※ 複数名でも可能ですが、その場合は枠を増やすか、別紙に記載をお願いします。 

E-mail 

 

※ 当メールアドレス宛に「講演会･交流会」の開催案内や最新情報を配信します。 

※ 複数アドレスでも可能ですが、その場合はアドレスを並記するか、別紙に記載をお願いします。 

必要に応じてヒアリングを行いますのでご協力をお願いします 

お申し込みは、メールもしくは FAX にて 

E-Mail ： hmma@h-kogyokai.or.jp 

FAX ： 011-251-4387  (北海道機械工業会 内 事務局 杉浦、飯田) 

 


